§. III.

Quid vero felicius gratiusque hac re nobis contingere potuisse, quandoquidem subsidium facilissimum ad parandum ingenio eruditionem, licet angustam, eumque thesaurum naœti sumus omnibus aliis majorem.

Libros subsidium ad eruditionem dico, non absolute, quasi alio modo

A 3

46-

acquiri nequeat, *naturā tamen*, quia pleraque ejus pars ut plurimum ex his hauritur, ut luculentius patet ex sequenti capite.

* Eruditionem nostram in hoc orbe angustam esse, ex natura corrumpita patet. Nam omnis nostra scientia hic non est scientia, sed ignorantia, inquit Bellarm. de Ascens. mentis in DEV.M.Grad. 8.c.3.p.14.15. Td Zenith & meritis meridies expectandus est in altero aëvo, ait B. Dannhauerus in Theol. Conf. T. I. p. 43. conf. Drexel de Cælo L. II. c. 7. §. 1. p. 351. & Barthii Advers. L. 52. c. 9. p. 2444.

§. IV.

Alli thesauri sunt fluxi admodum, ac multis incommodis obnoxii: libri vero per omnes orbis angulos disperfi asservantur, & Auctores suos ab oblivione famæ atque celebritati vindicant.

Divitias, quas Iōocrates orat. i. ad Demonicum, *κακίας μᾶλλον, οὐ καλούγαθιας ὑποζήτειν* appellat, dannis expostas esse indicat Lactant. L. VII. Infit. c. 12. ubi ait: *An ignoras, quot periculis, quot casibus cum his divitiis subjaceas?* Tu præda onus incedis, & spolia geris, que irritent animos, & jam Tuum. conf. Juvenal. Sat. X. v. 14. & Boeth. 2. Phil. Confol. Prof. V.

* De insigni hoc librorum effectu testatur Venusinus Olor, quando L. IV. Od. 8. canit:

Dignum laude Virum Musa vetat mori
Cælo Musa bear.

Unde & Plinius L. VI. Epist. 6. scribit: *Quævis ipsé plurima opera & mansura condiderit, multa tamen perpetuitati ejus scriptorum tuorum eternitas adder.* conf. Idem L. III. Ep. 21. Virg. L. IX. Aeneid. v. 446. Tibull. L. I. Eleg. 4.

§. V.

Ut silentio jam transeam utilitatem ex lectione eorum dextre instituta capiendam, neque amplius dilaudem rem per se maxime laudabilem, quod secundum scitum illud Hebræorum, Margaritam pretiosam quicunque laudat, de honestat eam, quo innuere volunt, frustra esse illum, qui pro-

prolixo encomio rem aliquam cohonestare velit, quæ a nemine culpetur, sed ab omnibus summe aestimetur.

Nolo diffusus esse in congerendis librorum laudibus, cum eas Richardus Bury in Philobiblio suo c. 1. & 2. collegerit. Mibi tamen licet unicum afferre preconium, quod Lucas de Penna in Rubr. C. de navicular. habet: Liber est lumen cordis, speculum corporis, virtutum Magister, vitorum depulsa, corona prudenter, diadema sapientia, gloria honorum, decus eruditorum, comes itineris, domesticus amicus, collocutor & congerrotentis, collega & consiliarius presidentis, vas plenum sapientiae, myrtaceum eloquentiae, hortus plenus fructibus, pratum floribus distinctum, principium intelligentiae, memoria penitus, mors oblivionis, vita recordationis &c. vid. *Agustinus Morhoff. in Polyhist. Lit. L. I. c. 3. §. 24. p. 28.* Quod vero spectat